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CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
HORÁRIO DO 3º PERÍODO (P3) – 2020.1 – NOITE

	FEVEREIRO
	03/02
	04/02
	05/02
	06/02
	07/02

	HORÁRIO/DIA
	SEGUNDA
	TERÇA
	QUARTA
	QUINTA
	SEXTA

	18:30 às 19:20
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	EPIDEMIOLOGIA
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	19:20 às 20:10
	Patologia Geral
	Anatomia Aplicada.
	Epidemiologia
	S. da S. e H.C.AB. AI
	Farmacologia A. à Enf.

	INTERVALO
	----
	----
	----
	---
	----

	20:20 às 21:10
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	B. TER.DO C. À  S.  II
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	21:10 às 22:00
	Imunologia
	Semi. e Semiotécnica I
	Farmacologia A. à Enf.
	Ética B e D. Humanos
	Fund. de Nutrição S.

	
	
	

	FEVEREIRO
	10/02
	11/02
	12/02
	13/02
	14/02

	HORÁRIO/DIA
	SEGUNDA
	TERÇA
	QUARTA
	QUINTA
	SEXTA

	18:30 às 19:20
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	EPIDEMIOLOGIA
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	19:20 às 20:10
	Patologia Geral
	Anatomia Aplicada.
	Epidemiologia
	S. da S. e H.C.AB. AI
	Farmacologia A. à Enf.

	INTERVALO
	----
	----
	----
	---
	----

	20:20 às 21:10
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	B. TER.DO C. À  S.  II
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	21:10 às 22:00
	Imunologia
	Semi. e Semiotécnica I
	Farmacologia A. à Enf.
	Ética B e D. Humanos
	Fund. de Nutrição S.

	
	

	FEVEREIRO
	17/02
	18/02
	19/02
	20/02
	21/02

	HORÁRIO/DIA
	SEGUNDA
	TERÇA
	QUARTA
	QUINTA
	SEXTA

	18:30 às 19:20
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	EPIDEMIOLOGIA
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	19:20 às 20:10
	Patologia Geral
	Anatomia Aplicada.
	Epidemiologia
	S. da S. e H.C.AB. AI
	Farmacologia A. à Enf.

	INTERVALO
	----
	----
	----
	---
	----

	20:20 às 21:10
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	B. TER.DO C. À  S.  II
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	21:10 às 22:00
	Imunologia
	Semi. e Semiotécnica I
	Farmacologia A. à Enf.
	Ética B e D. Humanos
	Fund. de Nutrição S.

	

	FEVEREIRO
	24/02
	25/02
	26/02
	27/02
	28/02

	HORÁRIO/DIA
	SEGUNDA
	TERÇA
	QUARTA
	QUINTA
	SEXTA

	18:30 às 19:20
	FERIADO DE CARNAVAL
	FERIADO DE CARNAVAL
	FERIADO DE CARNAVAL
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	19:20 às 20:10
	
	
	
	S. da S. e H.C.AB. AI
	Farmacologia A. à Enf.

	INTERVALO
	
	
	
	---
	----

	20:20 às 21:10
	
	
	
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	21:10 às 22:00
	
	
	
	Ética B e D. Humanos
	Fund. de Nutrição S.
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CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

HORÁRIO DO 3º PERÍODO (P3) – 2020.1 – NOITE

	MARÇO
	02/03
	03/03
	04/03
	05/03
	06/03

	HORÁRIO/DIA
	SEGUNDA
	TERÇA
	QUARTA
	QUINTA
	SEXTA

	18:30 às 19:20
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	EPIDEMIOLOGIA
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	19:20 às 20:10
	Patologia Geral
	Anatomia Aplicada.
	Epidemiologia
	S. da S. e H.C.AB. AI
	Farmacologia A. à Enf.

	INTERVALO
	----
	----
	----
	---
	----

	20:20 às 21:10
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	B. TER.DO C. À  S.  II
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	21:10 às 22:00
	Imunologia
	Semi. e Semiotécnica I
	Farmacologia A. à Enf.
	Ética B e D. Humanos
	Fund. de Nutrição S.

	

	MARÇO
	09/03
	10/03
	11/03
	12/03
	13/03

	HORÁRIO/DIA
	SEGUNDA
	TERÇA
	QUARTA
	QUINTA
	SEXTA

	18:30 às 19:20
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	EPIDEMIOLOGIA
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	19:20 às 20:10
	Patologia Geral
	Anatomia Aplicada.
	Epidemiologia
	S. da S. e H.C.AB. AI
	Farmacologia A. à Enf.

	INTERVALO
	----
	----
	----
	---
	----
	----
	----
	----
	----

	20:20 às 21:10
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	B. TER.DO C. À  S.  II
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	21:10 às 22:00
	Imunologia
	Semi. e Semiotécnica I
	Farmacologia A. à Enf.
	Ética B e D. Humanos
	Fund. de Nutrição S.

	
	
	
	
	
	Fund. em Neurociência

	MARÇO
	16/03
	17/03
	18/03
	19/03
	20/03

	HORÁRIO/DIA
	SEGUNDA
	TERÇA
	QUARTA
	QUINTA
	SEXTA

	18:30 às 19:20
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	EPIDEMIOLOGIA
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	19:20 às 20:10
	Patologia Geral
	Anatomia Aplicada.
	Epidemiologia
	S. da S. e H.C.AB. AI
	Farmacologia A. à Enf.

	INTERVALO
	----
	----
	----
	---
	----

	20:20 às 21:10
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	B. TER.DO C. À  S.  II
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	21:10 às 22:00
	Imunologia
	Semi. e Semiotécnica I
	Farmacologia A. à Enf.
	Ética B e D. Humanos
	Fund. de Nutrição S.

	

	MARÇO
	23/03
	24/03
	25/03
	26/03
	27/03

	HORÁRIO/DIA
	SEGUNDA
	TERÇA
	QUARTA
	QUINTA
	SEXTA

	18:30 às 19:20
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	EPIDEMIOLOGIA
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	19:20 às 20:10
	Patologia Geral
	Anatomia Aplicada.
	Epidemiologia
	S. da S. e H.C.AB. AI
	Farmacologia A. à Enf.

	INTERVALO
	----
	----
	----
	---
	----

	20:20 às 21:10
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	B. TER.DO C. À  S.  II
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	21:10 às 22:00
	Imunologia
	Semi. e Semiotécnica I
	Farmacologia A. à Enf.
	Ética B e D. Humanos
	Fund. de Nutrição S.
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CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

HORÁRIO DO 3º PERÍODO (P3) – 2020.1 – NOITE

	MARÇO/ABRIL
	30/03
	31/03
	01/04
	02/04
	03/04

	HORÁRIO/DIA
	SEGUNDA
	TERÇA
	QUARTA
	QUINTA
	SEXTA

	18:30 às 19:20
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	EPIDEMIOLOGIA
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	19:20 às 20:10
	Patologia Geral
	Anatomia Aplicada.
	Epidemiologia
	S. da S. e H.C.AB. AI
	Farmacologia A. à Enf.

	INTERVALO
	----
	----
	----
	---
	----

	20:20 às 21:10
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	B. TER.DO C. À  S.  II
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	21:10 às 22:00
	Imunologia
	Semi. e Semiotécnica I
	Farmacologia A. à Enf.
	Ética B e D. Humanos
	Fund. de Nutrição S.

	

	ABRIL
	06/04
	07/04
	08/04
	09/04
	10/04

	HORÁRIO/DIA
	SEGUNDA
	TERÇA
	QUARTA
	QUINTA
	SEXTA

	18:30 às 19:20
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	EPIDEMIOLOGIA
	FERIADO DA SEMANA SANTA
	FERIADO DA SEMANA
 SANTA

	19:20 às 20:10
	Patologia Geral
	Anatomia Aplicada.
	Epidemiologia
	
	

	INTERVALO
	----
	----
	----
	
	

	20:20 às 21:10
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	B. TER.DO C. À  S.  II
	
	

	21:10 às 22:00
	Imunologia
	Semi. e Semiotécnica I
	Farmacologia A. à Enf.
	
	

	
	
	
	
	
	Fund. em Neurociência

	ABRIL
	13/04
	14/04
	15/04
	16/04
	17/04

	HORÁRIO/DIA
	SEGUNDA
	TERÇA
	QUARTA
	QUINTA
	SEXTA

	18:30 às 19:20
	TESTE DE PROGRESSO
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	EPIDEMIOLOGIA
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	19:20 às 20:10
	
	Anatomia Aplicada.
	Epidemiologia
	S. da S. e H.C.AB. AI
	Farmacologia A. à Enf.

	INTERVALO
	
	----
	----
	---
	----
	----
	----
	----
	----

	20:20 às 21:10
	
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	B. TER.DO C. À  S.  II
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	21:10 às 22:00
	
	Semi. e Semiotécnica I
	Farmacologia A. à Enf.
	Ética B e D. Humanos
	Fund. de Nutrição S.

	
	
	
	
	
	Fund. em Neurociência

	ABRIL
	20/04
	21/04
	22/04
	23/04
	24/04

	HORÁRIO/DIA
	SEGUNDA
	TERÇA
	QUARTA
	QUINTA
	SEXTA

	18:30 às 19:20
	MEC. AG. E DEFESA II
	FERIADO DE TIRADENTES
	EPIDEMIOLOGIA
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	19:20 às 20:10
	Patologia Geral
	
	Epidemiologia
	S. da S. e H.C.AB. AI
	Farmacologia A. à Enf.

	INTERVALO
	----
	
	----
	---
	----

	20:20 às 21:10
	MEC. AG. E DEFESA II
	
	B. TER.DO C. À  S.  II
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	21:10 às 22:00
	Imunologia
	
	Farmacologia A. à Enf.
	Ética B e D. Humanos
	Fund. de Nutrição S.
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CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

HORÁRIO DO 3º PERÍODO (P3) – 2020.1 – NOITE

	ABRIL/MAIO
	27/04
	28/04
	29/04
	30/04
	01/05

	HORÁRIO/DIA
	SEGUNDA
	TERÇA
	QUARTA
	QUINTA
	SEXTA

	18:30 às 19:20
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	EPIDEMIOLOGIA
	FUND. SOCIAIS
	DIA DO TRABALHADOR

	19:20 às 20:10
	Patologia Geral
	Anatomia Aplicada.
	Epidemiologia
	S. da S. e H.C.AB. AI
	

	INTERVALO
	----
	----
	----
	---
	

	20:20 às 21:10
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	B. TER.DO C. À  S.  II
	FUND. SOCIAIS
	

	21:10 às 22:00
	Imunologia
	Semi. e Semiotécnica I
	Farmacologia A. à Enf.
	Ética B e D. Humanos
	

	
	
	
	
	
	Fund. em Neurociência

	MAIO
	04/05
	05/05
	06/05
	07/05
	08/05

	HORÁRIO/DIA
	SEGUNDA
	TERÇA
	QUARTA
	QUINTA
	SEXTA

	18:30 às 19:20
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	EPIDEMIOLOGIA
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	19:20 às 20:10
	Patologia Geral
	Anatomia Aplicada.
	Epidemiologia
	S. da S. e H.C.AB. AI
	Farmacologia A. à Enf.

	INTERVALO
	----
	----
	----
	---
	----
	
	----
	----
	----

	20:20 às 21:10
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	B. TER.DO C. À  S.  II
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	21:10 às 22:00
	Imunologia
	Semi. e Semiotécnica I
	Farmacologia A. à Enf.
	Ética B e D. Humanos
	Fund. de Nutrição S.

	
	
	
	
	
	Fund. em Neurociência

	MAIO
	11/05
	12/05
	13/05
	14/05
	15/05

	HORÁRIO/DIA
	SEGUNDA
	TERÇA
	QUARTA
	QUINTA
	SEXTA

	18:30 às 19:20
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	EPIDEMIOLOGIA
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	19:20 às 20:10
	Patologia Geral
	Anatomia Aplicada.
	Epidemiologia
	S. da S. e H.C.AB. AI
	Farmacologia A. à Enf.

	INTERVALO
	----
	----
	----
	---
	----

	20:20 às 21:10
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	B. TER.DO C. À  S.  II
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	21:10 às 22:00
	Imunologia
	Semi. e Semiotécnica I
	Farmacologia A. à Enf.
	Ética B e D. Humanos
	Fund. de Nutrição S.

	
	
	
	
	

	MAIO
	18/05
	19/05
	20/05
	21/05
	22/05

	HORÁRIO/DIA
	SEGUNDA
	TERÇA
	QUARTA
	QUINTA
	SEXTA

	18:30 às 19:20
	SEMINÁRIOS INTEGRADORES 

INTEGRAÇÃO ENSINO / SERVIÇO / COMUNIDADES – IESC III
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	19:20 às 20:10
	
	Farmacologia A. à Enf.

	INTERVALO
	
	----

	20:20 às 21:10
	
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	21:10 às 22:00
	
	Fund. de Nutrição S.
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CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

HORÁRIO DO 3º PERÍODO (P3) – 2020.1 – NOITE

	MAIO
	25/05
	26/05
	27/05
	28/05
	29/05

	HORÁRIO/DIA
	SEGUNDA
	TERÇA
	QUARTA
	QUINTA
	SEXTA

	18:30 às 19:20
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	EPIDEMIOLOGIA
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	19:20 às 20:10
	Patologia Geral
	Anatomia Aplicada.
	Epidemiologia
	S. da S. e H.C.AB. AI
	Farmacologia A. à Enf.

	INTERVALO
	----
	----
	----
	---
	----

	20:20 às 21:10
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	B. TER.DO C. À  S.  II
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	21:10 às 22:00
	Imunologia
	Semi. e Semiotécnica I
	Farmacologia A. à Enf.
	Ética B e D. Humanos
	Fund. de Nutrição S.

	

	JUNHO
	01/06
	02/06
	03/06
	04/06
	05/06

	HORÁRIO/DIA
	SEGUNDA
	TERÇA
	QUARTA
	QUINTA
	SEXTA

	18:30 às 19:20
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	PROVA INTEGRADA
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	19:20 às 20:10
	Patologia Geral
	Anatomia Aplicada.
	
	S. da S. e H.C.AB. AI
	Farmacologia A. à Enf.

	INTERVALO
	----
	----
	
	---
	----

	20:20 às 21:10
	MEC. AG. E DEFESA II
	BASES SEMIOL. DE ENF.
	
	FUND. SOCIAIS
	B TER.DO CUID. À  S.  II

	21:10 às 22:00
	Imunologia
	Semi. e Semiotécnica I
	
	Ética B e D. Humanos
	Fund. de Nutrição S.
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CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

HORÁRIO DO 3º PERÍODO (P3) – 2020.1 – NOITE

	REPOSIÇÃO

	JUNHO
	08/06
	09/06
	10/06
	11/06
	12/06

	HORÁRIO/DIA
	SEGUNDA
	TERÇA
	QUARTA
	QUINTA
	SEXTA

	18:30 às 19:20
	MEC. AG. E DEFESA II

Imunologia / Patologia Geral
REPOSIÇÃO

	BASES SEMIOLÓGICAS DE ENF

Anatomia Aplicada / Semiologia e Semiotécnica I
REPOSIÇÃO 


	EPIDEMIOLOGIA

Epidemiologia
REPOSIÇÃO


	FERIADO CORPUS CHRISTI
	Farmacologia Aplicada à Enf / Fundamentos de Nutrição S

REPOSIÇÃO


	19:20 às 20:10
	
	
	
	
	

	INTERVALO
	----
	----
	----
	
	----

	20:20 às 21:10
	----
	----
	FUNDAMENTOS SOCIAIS

Sociologia da S. e H.C.AB. AI /
Ética, Bioética e D. Humanos

REPOSIÇÃO
	
	----

	21:10 às 22:00
	----
	----
	
	
	----

	FINAL

	JUNHO
	15/06
	16/06
	17/06
	18/06
	19/06

	HORÁRIO/DIA
	SEGUNDA
	TERÇA
	QUARTA
	QUINTA
	SEXTA

	18:30 às 19:20
	MEC. AG. E DEFESA II

Imunologia / Patologia Geral
FINAL


	BASES SEMIOLÓGICAS DE ENF

Anatomia Aplicada / Semiologia e Semiotécnica I
FINAL


	EPIDEMIOLOGIA

Epidemiologia
FINAL


	FUNDAMENTOS SOCIAIS

Soc. da S. e H.C.AB. AI /
Ética, Bioética e D. Humanos

FINAL


	BA. TER.DO C. À  S.  II

Farmacologia Aplicada à Enf / Fundamentos de Nutrição S

FINAL



	19:20 às 20:10
	
	
	
	
	

	INTERVALO
	----
	----
	----
	----
	----

	20:20 às 21:10
	----
	----
	----
	----
	----

	21:10 às 22:00
	----
	----
	----
	----
	----
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